



בס"ד, י"ז בכסלו תשפ"ד
30 נובמבר 2023
2023-70692

לכל קהילת בר-אילן,
סטודנטיות וסטודנטים, חברות וחברי הסגל האקדמי והמינהלי, שלום!

הנדון: מתווה הקלות לימודיות לסטודנטים מגויסים

מאז פרוץ מלחמת חרבות ברזל בשבת שמחת תורה, אלפי סטודנטים וסטודנטיות שלנו, כמו גם חברות וחברי סגל אקדמי ומנהלי, מגויסים למאמץ המלחמתי. רבים ממשפחת בר-אילן נפגעו מהמלחמה, חוו אבדן וטראומה, ונאלצו להתפנות מבתיהם. כולנו מחבקים את הנפגעים, מתפללים לשובם של החטופים ומצדיעים לכל מי שהתגייס כדי להגן על המדינה ולמוטט את ארגון החמאס. פתיחת שנת הלימודים נדחתה כבר כמה פעמים, מתוך רצון להמתין לשובם של המגויסים שלנו, ותאריך הפתיחה המשוער עומד כרגע על י"ב בטבת תשפ"ד, 24.12.23.

שנת הלימודים תציב אתגרים בלתי שגרתיים לכל המגויסים ולנפגעים אחרים, במיוחד אלה שיחזרו מהשירות אחרי תחילת הלימודים. האוניברסיטה תרצה לעשות ככל יכולתה כדי לסייע לכל תלמידיה להצליח בלימודים, למרות הקשיים.

אנו שמחים לבשר לכם שסנט האוניברסיטה אישר השבוע מתווה מפורט של הקלות לימודיות לסטודנטים וסטודנטיות שגויסו בצו 8 להגן על המדינה, ולנפגעים אחרים מהמלחמה. המתווה כולל את הצעדים הבאים, אשר יחולו על שנת הלימודים תשפ"ד:

א. מתכונת הלימודים:

1. הסמסטרים השנה יהיו קצרים מהרגיל, כ- 10 - 11 שבועות, והלימודים יסתיימו במחצית השניה של חודש יולי.
2. הלימודים יתקיימו באופן פרונטלי, בכיתות האוניברסיטה.

ב. הכרה בשירות מילואים כפעילות המזכה בנקודות זכות:¹

סטודנטים וסטודנטיות לתואר ראשון:

1. סטודנטים אשר שירתו בשנת תשפ"ד שירות מילואים בהיקף של 14 יום לפחות, מהם שירות של 5 ימים לפחות ברצף, או שירות של 25 ימים לפחות גם ללא רצף ימים כאמור, יהיו זכאים לפטור מ- 2 נ"ז (= 1 ש"ש)
2. סטודנטים אשר שירתו בשנת תשפ"ד שירות מילואים בהיקף של 40 יום לפחות, יהיו זכאים לפטור מ- 4 נ"ז (= 2 ש"ש)
3. סטודנטים אשר שירתו בשנת תשפ"ד שירות מילואים בהיקף של 80 יום לפחות, יהיו זכאים לפטור מ- 6 נ"ז (= 3 ש"ש)

¹ הזכויות המפורטות במסמך זה באות בנוסף לזכויות המפורטות ב"נוהל התאמות לסטודנטים המשרתים במילואים של האוניברסיטה", מלבד סעיף א' לעיל, אשר מחליף את סעיף 8 בנוהל לעניין שנת תשפ"ד. "שנת תשפ"ד" לאורך כל המסמך מוגדרת כשנה שהתחילה ב-1.10.23 ותסתיים ב-30.9.24.



סטודנטים לתואר שני:

סטודנטים אשר שירתו בשנת תשפ"ד שירות מילואים בהיקף של 21 יום לפחות, יהיו זכאים לפטור מ-2 נ"ז (= 1 ש"ש)

הפטור (בין לתואר הראשון ובין לתואר השני) יוענק מקורסים כלליים. סטודנטים שאינם מחויבים בקורס כללי, יקבלו פטור מקורסי יסוד ביהדות או, אם אינם חייבים בקורס יסוד, פטור מקורסים אחרים שייקבעו על-ידי המחלקה שבה הם לומדים, ובלבד שאינם קורסי חובה בדיסיפלינה שהם לומדים. הזיכוי הנ"ל יינתן רק פעם אחת במהלך הלימודים לתואר. אין כפל זיכוי בגין שירות מילואים ופעילות חברתית או קהילתית בהתנדבות בשנת תשפ"ד, ואולם נקודות הזיכוי יכולות להצטרף ל-2 נ"ז שקיבל הסטודנט בשנת לימודים קודמת. פטור זה אינו מקנה פטור כספי משכר לימוד.

כתובת לפנייה: **לתלמידי תואר ראשון:** מדור סטטוס, באמצעות פניה מנהלית באי-בר (אי-בר - פניה מנהלית - הגשת בקשה - בקשת פטור / הכרה בלימודים קודמים - פטור בגין מילואים).

לתלמידי תואר שני: ביה"ס ללימודים מתקדמים, באמצעות פניה מינהלית באי-בר (אי-בר - בקשות ואישורים - הגשת בקשה - בקשת פטור/הכרה בלימודים קודמים - בקשת פטור מלימודי יסוד ביהדות (תואר שני) או בקשת פטור מקורסי חובה/ בחירה (תואר שני)).

ג. זכות לבחור ציון "עובר"

סטודנטים ששירתו בשנת תשפ"ד שירות מילואים בהיקף של 40 יום לפחות, וכן בת או בן זוגו של מי ששירתו במילואים כאמור ולהם ילדים מתחת לגיל 13, וכן סטודנטים שפוננו מבתיהם בשל המלחמה, סטודנטים שנפגעו במלחמה וכאלה שהם בקרבה ראשונה לנפגעי פעולות איבה במלחמה, וכן אנשי כוחות הביטחון ומשרתי קבע שגויסו לשירות בהיקף חריג (באישור מפקד היחידה), יהיו זכאים לבחור שני קורסים (לא כולל סמינריון), שאותם עברו בהצלחה מתוך כל הקורסים שלמדו בשנת תשפ"ד, ושהם יוכלו להמיר את הציון המספרי שקיבלו בציון "עובר" מילולי. ציונים אלה לא ייכנסו לממוצע הכללי, ולא ייספרו גם לעניין קביעת סיום תואר בהצטיינות, רשימת הדיקן והצטיינות רקטור.

ד. מועד ג'

סטודנטים שבמהלך הסמסטר שירתו שירות מילואים של 10 ימים רצופים לפחות או 21 ימים במצטבר, או ששירתו שירות מילואים של 10 ימים לפחות במצטבר במהלך תקופת הבחינות, וכן סטודנטים ששירתו שירות מילואים בצו 8 של 5 ימים רצופים לפחות, במהלך תקופת הבחינות או במהלך הסמסטר, או 21 ימים במצטבר (ומבלי שהיו 5 ימים רצופים) במהלך הסמסטר שלפני תקופת הבחינות, זכאים להיבחן במועד נוסף בכל קורס שהיו אמורים להיבחן בו בתקופת הבחינות; זכאות כאמור תינתן גם לסטודנטים הורים שבן או בת זוגם שירתו שירות מילואים כאמור.

בסעיף זה "סטודנט הורה" - סטודנט שהוא הורה לילד שטרם מלאו לו 13 שנים.

הזכות המפורטת בסעיף זה תינתן גם לאנשי כוחות הביטחון ומשרתי קבע שגויסו במהלך הסמסטר או תקופת הבחינות לשירות בהיקף חריג (באישור מפקד היחידה).

מועד בחינה נוסף לפי סעיף זה יתקיים בתוך 45 ימים ממועד הבחינה האחרון בקורס, ובלבד שהסטודנטים לא ייגשו ליותר מ-2 מועדים בכל קורס. הציון הגבוה מבין שני המועדים שבהם נבחנו יהיה הציון הקובע.



ה. עזרה לימודית

סטודנטים אשר שירתו במילואים בתקופת הסמסטר יהיו זכאים לסיוע בהשלמת חומר הלימוד באמצעות הרצאות או תרגולים מיוחדים עבורם, או פגישות הדרכה מיוחדות עם מרצה/מתרגל הקורס, שיעורי חזרה, סיוע של סטודנט מצטיין וכן כל מעטפת עזרה נוספת שהמחלקות שבהן הסטודנטים לומדים יחליטו עליה. כמו כן, ההרצאות יוקלטו ויועמדו לשימוש הסטודנטים באתרי הקורסים והמרצים ישתדלו להקל על הסטודנטים ששירתו במילואים בנושא הגשת תרגילים ומטלות ביניים, בהתאם לשיקול דעת המרצים. רכזי המילואים שבכל מחלקה יהיו אחראים על הדאגה האישית לכל הסטודנטים ששירתו במילואים כאמור.

ו. מלגות

1. מתוך הערכה למשרתי ומשרתות המילואים, הקמנו מערכת תמיכה וסיוע בתשלומי שכר הלימוד. גובה המלגות ינועו בטווח של 1000 - 5000 ש"ח:

1.1 מלגות סיוע לסטודנטים וסטודנטיות המשרתים במילואים/צו 8 - יש למלא בקשה בטופס במערכת האי-בר.

1.2 מלגת סיוע מיוחדת לסטודנטים וסטודנטיות מעוטף עזה והישובים המפונים מהצפון. פניה נעשתה לכל הסטודנטים הרלוונטיים בהתאם לכתובת המעודכנת במערכת בר אילן.

1.3 מלגות סיוע במקרים של קושי כלכלי. הגשת בקשה במערכת האי-בר בהתאם לקריטריונים המפורטים באתר מדור מלגות. מועד הגשה הוארך עד ל- 31.12.23.
לפרטים נוספים ניתן לפנות למייל: Milgot.office@biu.ac.il

2. דיירי מעונות מגויסי צו 8 או משרתי מילואים זכאים למלגת סיוע במימון שכ"ד לחודשים אוקטובר, נובמבר ודצמבר 2023, בכפוף לשליחת אישור רשמי על השירות או צו 8 למייל מדור מעונות: Meonot.office@biu.ac.il

אנחנו מתפללים לשובם בשלום של כל תלמידינו ותלמידותינו המגויסים ומצפים בקוצר רוח לפתיחת שנת הלימודים, כדי שנוכל שוב להיפגש בקמפוס היפה של אוניברסיטת בר-אילן ולהקדיש את עצמנו ללימודים ולמחקר אקדמיים.

שלכם,

פרופ' אריה רייך
סגן רקטור האוניברסיטה

פרופ' אמנון אלבק
רקטור האוניברסיטה